

## آگاهی

**چرا آموزش برای جامعه مهم است**

ادامه از صفحه ۱...

**۴. بهبود اقتصاد**

افرادی که دارای سوابق تحصیلی و تحصیلی خوب هستند معمولاً مشاغلی با درآمد خوب پیدا می کنند. هرچه تحصیلات و دستاوردهای آنها بالاتر باشد، گزینه های شغلی بهتری به دست می آورند. افرادی که فقیر بزرگ شده‌اند اما خود تحصیل کرده‌اند، شانس بالایی برای تغییر زندگی خود دارند و در نتیجه به کاهش نرخ فقر جامعه کمک می‌کنند. آموزش و پرورش به کشورها کمک می کند تا از نظر اقتصادی رشد کنند، زیرا در مورد کسب دانش و توانایی به کارگیری عقا‌له آن در زندگی خود و در عین حال بهبود زندگی دیگران است.

**۵. فراهم آوردن زندگی مره و شاد**

آموزش و پرورش همواره موجب احترام جامعه بوده است. برای اطمینان از یک سبک زندگی راحت، افراد باید خود را آموزش دهند و شغلی با درآمد خوب به دست آورند تا موفق و راضی باشند. این به کسب شهرت بهتر کمک می کند و شانس بالا رفتن از نردبان شغلی را آسان تر و سریع تر افزایش می دهد. به نوبه خود، منابع مالی را برای زندگی پایدار فراهم می کند - هر مردم می توانند خانه یا آپارتمان خود را بخرند و در نتیجه شادی و موفقیت فرزندان خود را تضمین کنند. علاوه بر این، داشتن خانه شخصی باعث ثبات و افزایش اعتماد به نفس می شود. منجر به ایجاد یک محیط مثبت برای خانواده ها و جوامع می شود. احتمال فارغ التحصیلی فرزندان صاحب خانه از کالج ۱۱۶ درصد بیشتر از فرزندان مستاجران هم سن، هژد و درآمد است. طبق تحقیقات دانشگاه تنسی، آنها همچنین ۲۵ درصد بیشتر احتمال دارد که از دبیرستان فارغ التحصیل شوند و نمرات ریاضی و خواندن بالاتری داشته باشند، با مشکلات رفتاری کمتری.

**۶. بازگشت به جامعه**

آموزش چه سودی برای جامعه دارد؟ افراد تحصیل کرده درک می کنند که زندگی در یک جامعه پایتاث و امن چقدر ارزشمند است. آنها بیشتر مستعد شرکت در پروژه هایی هستند که نه تنها به بهبود محله آنها بلکه جامعه نیز کمک می کند. علاوه بر این، زمانی که مردم قادر به خرید خانه خود باشند، نه تنها در بهبود خانه های خود بلکه در حل مشکلات محلی نیز مشارکت خواهند داشت. از این گذشته، بسیار مهم است که درگیر شومی به با افراد کم‌بخت کمک کنیم تا مکان بهتری برای زندگی همه ما بسازیم.

**۷. ایچان جامعه مدرن**

آموزش برای جامعه مدرن یک عنصر اساسی است. فرد باید در مورد فرهنگ، تاریخ و سایر جنبه های مهم پیاموزد تا بتواند به جامعه مدرن کمک کند. آموزش افراد را به رهبری تبدیل می کند که نه تنها در مورد موضوعات (دانشگاه) دانش دارند، بلکه به آنها نشان می دهد که چگونه با احساسات و ارزش های واقعی رهبری کنند. افراد تحصیل کرده می توانند به راحتی بین درست و نادرست تفاوت قائل شوند، بنابراین آموزش به کاهش میزان جرم و جنایت کمک می کند. رویدادهای پد در سراسر جهان در حال رخ دادن هستند - تنها رهبران شایسته می توانند ما را در مسیر خوب و درست راهنمایی کنند.

**۸. پل زدن بو مرزها**

آموزش دیجیتال به ارتباط با مردم و سازمان ها در سراسر جهان کمک می کند. مرزها دیگر وجود ندارد. توانایی برقراری ارتباط و به اشتراک گذاشتن نظرات با مردم از کشورها و فرهنگ های دیگر، افاق ها را گسترده تر می کند و به ما کمک می کند تا یکدیگر را درک کنیم و از یکدیگر قدرتمانی کنیم.

**۹. ایجاد فرصت های برابر**

اهمیت آموزش و پرورش در جامعه همیشه زیاد بوده است زیرا صرف نظر از کاست، نژاد، جنسیت، مذهب و مذهب می باشد. با افراد تحصیل کرده بر اساس دانش و شایستگی آنها به عنوان یکسان رفتار می شود. علاوه بر این، افراد تحصیل کرده ذهنی باز دارند و می توانند نظرات دیگران را بدون توجه به تفاوت آنها گوش دهند و بپذیرند. آموزش امکان زندگی مستقل و در نتیجه آزاد بودن را فراهم می کند. پناهگاه ما در برابر طوفان های مالی و تصمیمات اشتباه است.

**۱۰ معرفی توانمندسازی**

آموزش کلید تبدیل نقطه ضعف به نقطه قوت است. ابزارها و راه‌های مختلفی برای درک مشکلات پیش روی ما ارائه می کند و به حل آنها کمک می کند. مهمتر از آن، آموزش چابکی ذهنی قابل توجهی را در اختیار ما قرار می دهد تا بتوانیم تصمیمات درست بگیریم و در صورت نیازواردعمل بگیریم. بسیاری از انواع تحقیقات نشان می دهند که زنان تحصیل کرده می توانند به راحتی در برابر سوگیری جنسیتی و خشونت زناشویی بایستند زیرا توانایی های تصمیم گیری خود را بهبود بخشیده‌اند.

نتیجه گیری :

اهمیت آموزش بر هیچ کس پوشیده نیست، جامعه ای که آموزش در آن از اهمیت بالایی برخوردار نباشد دچار مشکلات و معضلاتی خواهد شد که قطعا می تواند نسلی را به تباهی بکشاند. ما نیازمند اراده مقاله اهمیت آموزش برای جامعه توانمند شما را با مهم ترین دلایلی که اهمیت آموزش در جامعه را روشن می سازد آشنا سازد.



**استاندار آذربایجان شرقی بر تشدید نظارت بر ناوایی های استان تاکید کرد و گفت: اتحادیه ناوایی و بسج اصناف برای کنترل وضعیت ناوایی ها اراده بیشتری داشته باشند.**

**عابدین خرم روز یکشنبه در جلسه شورای آرد و نان آذربایجان شرقی با بیان اینکه بازرسی، رصد و پایش و نظارت ناواییی های استان دقیق و مستمر انجام شود، افزود: صف های طولانی و کمبود نان نباید در استان دیده شود.وی با اشاره به اینکه دولت در رابطه با آرد و نان بارانه ای مورد نیاز جامعه هیچ گونه کم و کاستی ندارد، اظهار کرد: دولت تاکنون افزایش قیمت نان را نپذیرفته و به دنبال ثبات در قیمت نان است.استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه سیاست های دولت در رابطه با آرد بارانه ای ثابت است، گفت: مشکلی در سهمیه آرد استان وجود ندارد و سهمیه بهمن سال ۱۴۰۱ همچنان جاری و ساری است.خرم همچنین بر مقابله با افزایش تخلفات در حوزه آرد و نان تاکید کرد.وی یادآور شد: در این استان ماهانه بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان پارانه پرداخت می شود در حالی که نان کافی و باکیفیت به دست مردم نمی رسد و صف های طولانی و تخلف در این حوزه همچنان ادامه دارد.استاندار آذربایجان شرقی گفت:بازرسان سازمان های ذریبط از جمله اصناف، صمت و جهاد کشاورزی باید به موضوع آرد و نان بیشتر دقت کنند.خرم، کنترل محله به محله از ناوایی ها را از راهکارهای جلوگیری از بروز و مقابله با تخلف اعلام کرد و افزود: دستگاه های نظارتی باید در این زمینه با برنامه عمل کنند و به صورت محله محور از آغاز پخت نان تا انتام آن نظارت کنند و اگر نیاز بود یک نفر بازرس برای نظارت بر پنج ناوایی یک محله انتخاب شود تا بر نحوه کار آنان نظارت کند.استاندار آذربایجان شرقی گفت: ساعات**

## تاکید استاندار آذربایجان شرقی بر تشدید نظارت بر ناوایی های استان

کار ناوایی ها باید طوری تنظیم شود که تعدادی از آن ها بعد از ظهر پخت کنند تا دسترسی مردم به نان غیر از صبح ها نیز فراهم شود و تاکنون کاری در این مورد انجام نشده است.وی با اشاره به اینکه اکنون تمایزی بین ناوایی های امین، متدین و با متعهد با ناوایی های متخلف وجود ندارد، اظهار کرد: باید این ناوایی ها مشخص شوند و سهمیه آرد ناوایی های متخلف قطع و به سهمیه آرد ناوایی های متعهد و درستکار اضافه شود.استاندار آذربایجان شرقی گفت: ساعات کار ناوایی ها باید طوری تنظیم شود که تعدادی از آن ها بعد از ظهر پخت کنند تا دسترسی مردم به نان غیر از صبح ها نیز فراهم شود و تاکنون کاری در این مورد انجام نشده است.خرم، ادامه داد: رصد و پایش از طریق دستگاه کارتخوان، افزایش نظارت فیزیکی ناظران، فعال تر شدن اتحادیه ناوایی و با برنامه عمل کردن برای ساماندهی وضعیت نان استان ضروری است.وی با تاکید بر برگزاری جلسات هفتگی شورای آرد و نان استان، یادآور شد: در این استان بحرانی ترین موضوع در خصوص ویروس کرونا با مدیریت و ایجاد فرار گاه مربوط به این موضوع و اقدام خانه به خانه کنترل شد و در مدت یکسال حدود چهار میلیون نفر علیه این ویروس واکنشه شدند و جامعه به اپنئی عمومی رسید.

خرم، افزود: رسیدگی به وضعیت آرد و نان از سایر کارها ضروری بوده و مهمترین کار در این استان ساماندهی این موضوع است. مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی نیز در این جلسه با بیان اینکه شرط برخورد با ناوایی های متخلف تشکیل پرونده تخلف و ارسال آن به این سازمان است، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۵۴ پرونده از سوی سازمان های صمت، جهاد کشاورزی و معاوت غذا و دارو به این سازمان ارسال شده است. صمد حضرتی، با اشاره به اینکه در خصوص نقل و انتقال گندم و عرضه خارج از شبکه ابهامی وجود دارد که باید رفع شود، افزود: نقل و انتقال گندم از شهرستانی به شهرستان دیگر یا از استانی به استان دیگر به عنوان قاچاق و عرضه خارج از شبکه حساب شده و برای آن ها پرونده قاچاق تشکیل می شود که باید این موضوع تعیین تکلیف شود.وی با بیان اینکه آنچنان که باید نتوانسته ایم در ساماندهی ناوایی های موثق عمل کنیم، اظهار کرد: در این زمینه نیاز به اراده جمعی وجود دارد و اتحادیه ناوایی اقدام موثری در این زمینه انجام نداده است.

## مقابله با ساخت و ساز غیر مجاز در اولویت کاری منطقه ۹ تبریز

پوشان، رفح نواقص مرکز همایش های بین المللی خاوران اعم از تکمیل موتورخانه برای راه اندازی سیستم گرمایشی و سرمایشی در کنار سیستم اتفای حریق این مرکز در دستور کار قرار گیرد.وی با اشاره به اهم برنامه ها و اقدامات پیش بینی شده امسال، بر همت، همدلی و همراهی هرچه بیشتر معاونین و مدیران جهت اجرای مطلوب این برنامه ها بر اساس برنامه زمانبندی تعیین شده تاکید کرد.شهردار منطقه ۹ تبریز تصریح کرد: جهت تسریع اجرای پروژه های عمرانی منطقه، معاونین ملزم اند با تکیه بر تدبیر مدیریتی نسبت به رفع موانع و معارضات اقدام کنند.وی در بخشی دیگری از سخنان خود، جلوگیری و ممانعت از ساخت و سازهای غیرمجاز را از جمله اولویت های این شهرداری برای پیاده سازی طرح های مورد نظر در حوزه شهری بر شمرد و خاطرنشان کرد: تخلف یابی در سطح حوزه و اجرای مأموریت های محوله در محدوده های تعیین شده باید با دقت نظر متولیان اجرا شده و اعمال قانون در خصوص متخلفان انجام شود.حسین زاده بر استفاده بهینه از امکانات موجود اداری و مصرف بهینه انرژی و کنترل و رعایت دقیق آن توسط همکاران تاکید کرد.



**شهردار منطقه ۹ تبریز با بیان اینکه مقابله با مقابله با ساخت و ساز غیرمجاز در اولویت کاری منطقه قرار دارد، گفت: تخلف یابی سریع و دقیق در کنار برخورد قانونی از عوامل تاثیرگذار مقابله با متخلفان است.**

محمد حسین زاده در نشست هماهنگی و ارزیابی عملکرد واحدهای مختلف این شهرداری در سه ماهه نخست سال اظهار کرد: اقدامات لازم به منظور جابجایی تأسیسات موجود در محل پروژه پل خلعت

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مصرف

### فرهنگیان ناحیه پنج تبریز

**بدین وسیله بااطلاع کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان ناحیه پنج تبریز به شماره ثبت ۹۸۲۲ و به شناسه ملی ۱۰۲۰۰۱۵۷۴۲۰ میسرساند جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی ساعت ۱۶ روز شنبه بیست و چهارم تیر ماه هزار و چهار صد و در محل دبیرستان شهید قاضی طباطبایی واقع در چهارراه محقق ی برگزار خواهد شد لذا از تمامی اعضای محترم دعوت میشود در این جلسه حضور بهم رسانند**

**دستور جلسه :**

**استماع گزارش هیئت مدیره**

**استماع گزارش بازرسان**

**اتخاذ تصمیم در خصوص بیلان مالی سال ۱۴۰۱**

**اتخاذ تصمیم در خصوص سود و زیان سال ۱۴۰۱ و نحوه تقسیم آن**

**تعیین خط مشی آتی شرکت برای سال ۱۴۰۲**

**اتخاذ تصمیم در خصوص پاداش برای هیئت مدیره / بازرسان / کارکنان**

**اتخاذ تصمیم در مورد حسابرسی سالهای قبل تعاونی و انجام هزینه آن**

**تصمیم گیری در مورد تغییرات اعضا و سرمایه**

**تصمیم گیری در مورد محل جدید ادامه فعالیت تعاونی**

**برگزاری انتخابات بازرسان برای مدت قانونی**

**اعضای محترمی که داوطلب شرکت در انتخابات بازرسان هستند حداکثر تا مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۰ با مراجعه حضوری به دفتر تعاونی یا یک قطعه عکس و کارت ملی و تکمیل فرم مربوطه و ارائه عدم سوء پیشینه می‌توانند نسبت به ثبت نام اقدام فرمایند**

### هیات مدیره شرکت تعاونی ناحیه پنج تبریز

**۱/۴۲۸\*تاریخ انتشار :۱۴۰۲/۰۳/۳۱\*روزنامه ارک**

### آگهی مزایده عمومی اجاره و نگهداری جایگاه cngشهرداری ترکمانچای مرحله اول (نوبت اول و دوم)

شهرداری ترکمانچای در نظر دارد با استناد به ماده ۱۳ آیین نامه مالی نگهداریها و همچنین مجوزبندیک صورتنسخه شماره۷ تاریخ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ شورای محترم شهسپر -واکنداری استبشاری، بهره برداری و نگهداری از جایگاه cngشهرداری ترکمانچای را از طریق مزایده عمومی با بهره گیری از سامانه ندادان الکترونیکی دولت به نشانی الکترونیکی https://www.setadiran.ir تهیه شرح ذیل به بخش خصوصی به مدت ۳ سال واگذار نماید. لذا از افراد واجد شرایط دعوت می‌نماید تا پایان وقت اداری روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ا به سامانه مزایده فرمایند.

الف-شرکت کندنگار یاستی دارای مجوز بهره برداری از جایگاه cngردنماید
شخصی ملکی بالایی و بخش فراورده های نفتی ایران باشند.

۱-قیمت پایه : ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معافانه

۲-مدت واگذاری سه سال خواهد بود.

۳-هیأت ارائه پیشنهاد از تاریخ درج آگهی ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ تا پایان وقت اداری۱۴۰۲/۰۴/۲۶ روز می باشد

۴-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه ندادان الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل و فرایندهای مزایده برداشت سیره شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد و ثبت نام...از طریق این سامانه امکان پذیر می باشد.

۵-کلیه اطلاعات و شرایط شرکت در مزایده در سامانه ندادان الکترونیکی دولت قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

۶-داوطلبان بااستی مبلغ ۱۶۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ضمانت نامه بانکی با معادل آن فیش واریزی به حساب شماره ۳۱۰۰۰۰۳۵۵۰۰۷ نزد بانک ملی به نام شهرداری ترکمانچای واریز و تصویر آن را در قسمت مربوط در سامانه ندادان الکترونیکی دولت باز گذاری نمایند،واصل آن را در پاکتی فرار داده و تکمید می گردد قبل از بازگشایی پاکت ها اصل ضمانت نامه یا فیش واریزی را به شهرداری تحویل نمایند.۷- در صورتی که نقرات اول تا سوم با حق تقدم، حاضر به عقد قرارداد نباشند سنده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۸- شهرداری در در قبول یک یا کلیه پشنهادهای مختار است.۹- هزینه درج آگهی در روزنامه و هرگونه مالیات و عوارضی ... بر عهده برنده مزایده می باشد.۱۰- اید ۱۰ درصد مبلغ اجاره نامه بعنوان تضمین انجام تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی -چک تجلیه و سایر تضامین از برنده مزایده در هنگام عقد اجاره نامه از شرایط شرکت در این مزایده میباشد.۱۱-داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از شرایط واگذاری به شهرداری ترکمانچای مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۴۴۱-۲۳۲۴۰۴۱-۴۱ تماس حاصل نمایند.آخرین مهلت قبول پیشنهادها :۱۴۰۲/۰۴/۲۶

## مهدی پاشائی –شهر دار ترکمانچای

۲۷/۲۴۵\*تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۳/۳۱\*نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۴/۰۷\*روزنامه ارک

### استان

چهارشنبه ۳۱ خرداد۱۴۰۲ \* ۲۱ ژوئن ۲۰۲۳ \* ۲ ذی الحجه ۱۴۴۴ \* سال سی و دوم (اوتوز آیکینچی ایل) \* شماره (سای): ۵۷۹۳

## عکس روز



## مشکلات زندگی

## آذربایجان غربی

### ۱۴۰ واحد راكد آذربایجان غربی به چرخه

### تولید بازگشتند



استاندار آذربایجان غربی گفت: فعالیت‌های ستاد رفع موانع تولید در سطح استان اثربخشی مطلوب در حوزه تولید به ویژه اشتغال را به همراه داشته است.

محمدصادق معتمدیان اظهارداشت: ستاد رفع موانع تولید استان در قالب یکشنبه‌های حمایت از تولید با هدف رسیدگی به مشکلات بخش تولید و با محوریت توسعه اقتصاد، در محل واحدهای تولیدی مشکل دار و همه شهرها تشکییل خواهد شد.وی ادامه داد: در بیش از یک سال گذشته و با اجرای برنامه حمایت از تولید، بیش از ۱۴۰ واحد راكد استان دوباره به چرخه کار و تولید بازگشتند و همین امر بر رونق تولید و ایجاد فرصت‌های شغلی این استان تاثیر مستقیم داشته است.

استاندار آذربایجان غربی اظهار کرد: طبق آمار ملی، استان آذربایجان غربی از لحاظ بیشترین کاهش نرخ بیکاری در سطح کشور رتبه نخست را به دست آورده و تعهد شغلی ۱۱۰ درصدی را ثبت کرده است.

وی در ادامه سخنان خود از فرمانداران استان نیز خواست به لحاظ اهمیت رفع موانع و مشکلات بخش تولید و حمایت از روند سرمایه گذاری در استان، روزهای یکشنبه هر هفته را بصورت ویژه برای حمایت از تولید و بازیدی واحدهای تولیدی و پیگیری حل مشکلات سرمایه گذاران در شهرستان‌ها اختصاص دهند.

## اردبیل

## شهردار اردبیل: پل بسجج به‌طول ۸ کیلومتر با اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومان احداث می‌شود

شهردار اردبیل گفت: پل بسجج به‌طول ۸ کیلومتر به‌عنوان بزرگترین پل و پروژه مدیریت شهری استان با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان اجرا و در کمتر از ۲ سال تکمیل و افتتاح می‌شود.وی با بیان این‌که عملیات عمرانی پل بسجج قبل از کلنگ‌زنی آغاز شده است، افزود: عملیات عمرانی پل بسجج در طول ۲ ماه به پیشرفت ۱۸ درصدی رسیده است؛ این پل در راستای تکمیل کمربندی شهر اجرا می‌شود.شهردار اردبیل با اشاره به این‌که عملیات احزاب هم‌اکنون‌در ۷ جبهه‌ی کاری در حال انجام است، تصریح کرد: قرارگاه خاتم‌الانبیا و موسسه عاشورا شبانه‌روزی کارهای عمرانی را انجام می‌دهند؛ پل بسجج بیش از ۲ هزار تن کارهای فولادی و بیش از ۵۰۰ هزار متر مکعب بتن‌ریزی دارد.صفری در ادامه از وزیر کشور درخواست کرد

تا اتوبوس‌های خریداری شده زودتر در اختیار شهرداری اردبیل قرار گیرد و گفت: ناوگان حمل‌ونقل درون شهری اردبیل سریع‌ا نیاز به نوسازی دارد بنابراین خواستار تحویل هرچه سریع‌تر اتوبوس‌های جدید جهت الحاق به ناوگان درون‌شهری اردبیل هستیم.

## زنجان

### ۱۷۴ واحد صنعتی در استان زنجان راكد است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان گفت: در حال حاضر ۱۷۴ واحد صنعتی راكد در استان وجود دارد که ۱۳ واحد از این تعداد بزرگ و موثر است. مسجید گلشنی، مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان اظهارداشت: ۱۵ محدوده اکتشافی جدید در استان شناسایی شده است و با این حال توسعه اکتشاف معدن آهن گوزلدزره از ذخیره ۸۰۰ هزار تن به ۹ میلیون تن در دستور کار قرار دارد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان بیان داشت: در سه ماهه نخست سال‌جاری نیز ۶ واحد صنعتی و ۵ واحد معدنی احیا شده است.وی گفت: در حال حاضر ۱۷۴ واحد صنعتی راكد در استان وجود دارد که ۱۳ واحد از این تعداد بزرگ و موثر است، گلشنی اضافه کرد: اختلاف سهامداران، تملک بانک ملی به دلیل بدهی، بدهی بانکی به بانک صنعت و معدن، تملک بانک تجارت عدم اراده سرمایه گذار از جمله دلایل تعطیلی چند واحد صنعتی استان با سرمایه‌گذاری ۴ هزار و ۱۷ میلیارد تومان است.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان در ادامه گفت: بر اساس سند راهبردی هدف‌گذاری برای سرمایه‌گذاری ۴۴۰ میلیارد تومان در بخش معدن استان منجر به رشد ۱۰.۹ درصدی و ایجاد ارزش افزوده ۱.۳ همت خواهد شد.وی گفت: بر اساس برنامه هفتم توسعه بکی از مسائل کلیدی تکمیل ارزش زنجیره صنعتی دراستان است که در این راستا ۴ زنجیره در بخش صنعت استان شناسایی و مطالعه شده است.